
№777 от 20.03.2015г. «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 22.08.2014 № 2148». 

 

Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области и протоколом  от  

16.03.2015 № 5 заседания Комиссии по рассмотрению результатов финансово-хозяйственной 

деятельности муниципальных унитарных предприятий и отдельных учреждений города 

Железногорска, администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации города Железногорска от 

22.08.2014 № 2148 «Об утверждении Порядка оплаты труда руководителей муниципальных 

унитарных предприятий и Порядка составления, утверждения, установления показателей 

планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий и 

контроля за их выполнением» следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.3. раздела 3 изложить в новой редакции:  

«3.3. Основными показателями вознаграждения руководителя МУП являются:  

3.3.1. Выполнение планового объема работ (услуг) в денежном выражении (доход, 

выручка) за отчетный месяц; 

3.3.2. Обеспечение качества выполненных работ (услуг) в отчетном месяце;  

3.3.3. Отсутствие просроченной дебиторской задолженности в отчетном месяце; 

3.3.3.1. Наличие дебиторской задолженности, просроченной не более трех месяцев; 

3.3.4. Отсутствие просроченной кредиторской задолженности в отчетном месяце; 

3.3.4.1. Наличие кредиторской задолженности, просроченной не более трех месяцев; 

3.3.5. Выполнение плана по прибыли, полученной за текущий период с нарастающим 

итогом. 

 Источником выплаты является прибыль с начала отчетного года МУП за вычетом 

налоговых, других обязательных платежей и средств, направленных на потребление;  

3.3.6. Выполнение производительности труда. 

Размер вознаграждения по каждому показателю определяется отдельно согласно 

приложению № 4 к Порядку.»; 

1.2. Приложение № 4 к Порядку оплаты труда руководителей муниципальных унитарных 

предприятий изложить в новой редакции согласно приложению.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановление оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному 

опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2015 

года. 

  

Глава города Железногорска                                                                                          В.И. Солнцев 

 
Воробьева Е.В.  

2-18-44 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 2 

 

Приложение  

к постановлению администрации города 

Железногорска  
от 20.03.2015 № 777 

 

 

Приложение № 4 
к Порядку оплаты труда 

руководителей муниципальных 

унитарных  предприятий 
 

                                                                                    

 

ПОКАЗАТЕЛИ ПРЕМИРОВАНИЯ  РУКОВОДИТЕЛЯ МУП 
 

 

N  

п/п 

 

Показатели 

Размер 

вознаграждения 
(% к 

должностному 

окладу) 

1. Выполнение планового объема работ 

(услуг) в денежном выражении (доход, 

выручка) за отчетный месяц 

- более 90 % 
- от 80 % до 90% 

- менее 80 % 

 

 

 

40 % 
20 % 

0 % 

2. 

 

Обеспечение качества выполненных 

работ (услуг) в отчетном месяце 

20 % 

3. Отсутствие просроченной дебиторской 

задолженности  

5 % 

3.1. Наличие дебиторской задолженности, 

просроченной не более трех месяцев 

2,5% 

4. Отсутствие просроченной кредиторской 

задолженности  

5 % 

4.1. Наличие кредиторской задолженности, 

просроченной не более трех месяцев 

2,5% 

5.  Выполнение плана по прибыли 20 % 

6. Выполнение производительности труда 10 % 
 


